
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042800237

237

Nº 78, quarta-feira, 28 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-
15; Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito
Municipal. OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa para serviços contínuos de
manutenção de aparelhos médicos hospitalares, pertencentes a Secretaria Municipal de
Saúde de Marcelino Vieira-RN. CONTRATO nº 2021.04.26-0001; Contratado: Setemol
Equipamentos Odontomédicos Ltda. ME, inscrita no CNPJ nº 35.662.667/0001-34,
representada pelo Sr. Arthur Henrique Costa Lima. O valor é de R$ 73.002,52 (setenta e
três mil, dois reais e cinquenta e dois centavos. Vigência 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 21/2021

Processo nº 111001/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 10 de maio de
2021 às 09:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 21/2021, cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de
testes imunocromatográficos rápidos para determinação qualitativa de anticorpos igm e igg
para o vírus covid-19, destinados a atender as necessidades do Município de Nova
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente.

O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.novacruz.rn.gov.br.

Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz-RN, 27 de abril de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - cujo objeto é a futura
contratação de empresa para prestação de serviços de sanitização contra COVID-19, vírus
e bactérias em todas as superfícies lisas e porosas com sanitizante à base de quaternário
de amônia de 5ª geração e peróxido de hidrogênio, utilizando técnica de nebulização e/ou
atomização com o fornecimento de mão de obra, todos os insumos, materiais,
equipamentos e ferramentas necessários, a serem executados nas áreas internas e
externas dos prédios públicos, praças, edificações e demais áreas comuns da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 17 de
maio de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 869154. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3272-7174.

Parnamirim-RN, 27 de abril de 2021.
RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Adesão a Ata de Registro de preços nº ARP 202101-001, oriunda do Pregão
Eletrônico Nº 2/2021 - RP 03010/2021. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Riacho
de Santana/RN, CNPJ: 08.357.634/0001-08. Vigência da Ata: 02/03/2021 a 02/03/2022.
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios. A prefeitura de Rafael
Godeiro/RN, irá aderir até o limite de 50% dos quantitativos da Ata Original, através do
processo nº 202101-001, Processo Administrativo nº 202101011/21, e conforme determina
o Decreto Municipal nº 0101/2019, Lei 10.520/02, Decreto 10.024/2019, Lei 123/2006 com
aplicação subsidiária as disposições da Lei 8.666/93. Valor: R$ 353.733,79 (trezentos e
cinquenta e três mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e nove centavos). Empresa
fornecedora: Pronto Distribuidora Eireli, CNPJ: 17.737.876/0001-18. Representante:
Fernando Antonio Nunes Gondim Junior.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021-006

Origem: Ata de Registro de preços nº 202101-001, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 2/2021
- RP 03010/2021 da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana/RN. Contratante: Prefeitura
Municipal de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Pronto Distribuidora Eireli, CNPJ:
17.737.876/0001-18. Objeto: Aquisição gradual de gêneros alimentícios. Valor Total: R$
353.733,79 (trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e
nove centavos). Fundamentação Legal: Decreto Municipal nº 0101/2019, Lei 10.520/02,
Decreto 10.024/2019, Lei 123/2006 com aplicação subsidiária as disposições da Lei
8.666/93. Data assinatura: 27/04/2021. Vigência: 27/04 a 31/12/2021. Assinaturas:
P/contratante - Clevilandia Samara de V. Belarmino. P/contradada - Fernando Antonio
Nunes Gondim Junior, CPF. 048.622.594-13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2021

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 11 de maio de
2021, a partir das 08:00horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo
"menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando a
confecção de Ata de Registro de Preços para aquisição futura de brinquedos pedagógicos
e parques, destinados a suprir as necessidades das creches municipais, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação.

Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante- RN, 27 de abril de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/RN, através do seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação do edital nº 008/2021, tipo PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, para Formação de registro de preços na contratação de empresa
especializada na manutenção corretiva e preventiva de veículos e maquinas agrícolas,
com substituição de peças e serviços de reboque, para suprir a necessidades da
Prefeitura municipal de Serrinha-RN. Período de acolhimento das propostas terá inicio
no dia 28/04/2021 a partir das 09:30 horas - termino: 09:30 horas do dia 11/05/2021.
Abertura das propostas: às 10:00 horas do dia 11/05/2021, inicio da sessão de disputa
de preços: às 10:00 horas do dia 11/05/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da Serrinha-RN, Rua Manoel Joaquim de
Souza, N°136, Centro, Serrinha/RN - pelo e-mail: licitacoes.pmser@gmail.com ou pelo
site do https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serrinha-RN, 26 de abril de 2021.
FÁBIO FRANCISCO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP

O Município de Triunfo Potiguar/RN, através do Prefeitura Municipal de Triunfo
Potiguar, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
027/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob o Sistema de Registro de Preços, tipo Menor preço Por
item, sendo que a disputa se destina exclusivamente à participação de microempresas e
empresas de pequeno porte, conforme determinação Lei Complementar 123, De 14 de
Dezembro de 2006 em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 10/05/2021, através do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIAGNÓSTICOS DE ULTRASSONOGRAFIAS PARA OS USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE
TRIUNFO POTIGUAR/RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo Administrativo nº
045/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto
Federal Nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Campo Grande - RN, 26 de abril de 2021.
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-SRP

O Município de Triunfo Potiguar/RN, através do Prefeitura Municipal de Triunfo
Potiguar, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
027/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob o Sistema de Registro de Preços, tipo Menor preço Por
item, sendo que a disputa se destina exclusivamente à participação de microempresas e
empresas de pequeno porte, conforme determinação Lei Complementar 123, De 14 de
Dezembro de 2006 em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 11/05/2021, através do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
TRIUNFO POTIGUAR/RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo Administrativo nº
046/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto
Federal Nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Campo Grande - RN, 26 de abril de 2021.
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 502.480-45/2020

Contrato de Financiamento concedido pela CAIXA, lastreado em recursos do FGT S ,
repassados pelo Agente Operador à CAIXA, nas condições estabelecido no Programa Pró-
Esporte. Valor do Investimento: R$ 4.985.599,20; Valor de Financiamento: R$ 4.736.319,23;
Valor da Contrapartida: 249.279,97. Agente Financeiro: Caixa Econômica Federal, CNPJ:
00.360.305/0001-04. Tomador: Município de Barão, CNPJ nº 91.693.325/0001-52.
Destinação dos recursos: Obras de Qualificação Viária no Município, em áreas do perímetro
urbano, para atender à população estimada de 900 habitantes, equivalente a 95,00 % do
valor do investimento. Prazos Contratados: de Carência: o prazo é de 12 meses; de
amortização: o prazo é de 240 meses, contado a partir do término do período de carência;
e total: limitado a 60 meses, contados da assinatura. Taxas contratuais: de Juros: 6,00%
a.a.; de Administração: 2,00% a.a.; e de risco de crédito: 0,30% a.a. Garantia: Fundo de
Participação dos Municípios - FPM; Pactuada: o Tomador outorga à CAIXA, no prazo de 72
horas, garantia igual, bastante e suficiente à segurança do crédito ora concedido, e desde
que por esta aceita, que complemente ou substitua as existentes, sob pena de, a critério
da CAIXA, ser declarado o vencimento antecipado da dívida e a exigibilidade imediata do
saldo devedor contratual devidamente atualizado. Data da Assinatura: 06/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

A PMC torna públicos os processos licitatórios: PREGÃO ELETRÔNICO 093/2021
- Manutenção de veículo GM Spin, com fornecimento de peças e mão de obra. Disputa: 10
de maio de 2021 às 09h. PREGÃO ELETRÔNICO 094/2021 - Registro de Preços de Material
Médico por doze meses. Disputa: 10 de maio de 2021 às 09h. Editais:
http://gov.br/compras, UASG Nº 988561 e www.cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-
7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM CAMINHÃO
TANQUE. Apresentação das propostas até às 08h do dia 14.05.2021. A sessão pública será
realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 14.05.2021, com início às
09:30, horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas
no setor de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone:
55. 3738.1212.

Caiçara, 27 de abril de 2021
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito


